

2003-09-10

LS 0304-1516

Landstingsstyrelsen

Förslag till ägarpolicy för Stockholms läns landsting

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Ägarutskottets förslag till ägarpolicy för Stockholms läns landsting.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att godkänna förslag till ägarpolicy för Stockholms läns landsting

att uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om ägarpolicy i enlighet med fullmäktiges beslut.

Ägarpolicyen omfattar samtliga landstingsägda produktionsenheter, oberoende av driftform, samt de två beställarenheter, AB SL och WÅAB, som drivs i bolagsform. I ägarpolicyen ingår de generella ägardirektiven.

De generella ägardirektiven betonar behovet av ökat samarbete inom landstingskoncernen för att nå bättre effektivitet och hushålla med resurserna för invånarnas bästa. Samtidigt åläggs alla verksamheter att följa samtliga landstingets policies samt den gemensamma investeringsprocessen.

Under 2004 skall specifika ägardirektiv utarbetas. Dessa skall utformas efter dialog med berörd styrelse och syftar till att precisera ägarens principiella uppdrag till var och en av de berörda enheterna.

Ingela Nylund Watz

Bilagor

- 1 Förslag till ägarpolicy
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2003-08 27

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2003-09-10

LS 0304-1516

Anders Lönn

2003-09-10

LS 0304-1516

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsfullmäktige beslöt i december 2002 att uppdra åt landstingsstyrelsen att utifrån givna budgetdirektiv genomföra en översyn av samtliga ägardirektiv samt utarbeta förslag till ägardirektiv för enheter där detta saknas.

Ägarutskottet har den 2 september 2003, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna förslag till ägarpolicy för Stockholms läns landsting (bilaga), *att* uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om ägarpolicy i enlighet med fullmäktiges beslut.

Fp ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande.

"Ägarpolicy syftar till att styra de berörda enheterna. Förslaget till ägarpolicy innehåller i huvudsak ett stort antal självklara spelregler och knappast något som kan förändra någon produktionsenhets beteende. De konkreta uppdrag som fullmäktige tidigare beslutat, under den förra borgerliga majoriteten, finns inte längre kvar. Avsikten sägs vara att direktiv med styrande kraft skall diskuteras och antas i en senare omgång. Det är dock inte möjligt att bedöma förslaget till Ägarpolicy utan att det samtidigt finns tillgång till de specifika direktiven för varje enhet. Förslaget till ägarpolicy borde inte föras vidare till landstingsstyrelse och fullmäktige förrän alla styrdokument är klara för beslut.

Snart har ett helt år avverkats av mandatperioden utan att landstingets majoritet har vidtagit några åtgärder som från ägarsidan styr landstingets egen produktion. Med tanke på landstingets minst sagt besvärliga ekonomiska läge är detta en häpnadsväckande brist på handlingskraft. Här om någonstans verkar det finnas belägg för den nuvarande majoritetens tes att landstingets ekonomiska problem är hemkokta och att landstinget inte har gjort sin hemläxa ordentligt.

På en punkt förespråkade Folkpartiet en utförligare skrivning i föreliggande ägarpolicy. För ett aktiebolag är riskkapitalets förändring ett mycket viktigt nyckeltal. Ägarpolicyn borde ha klarlagt vilket ansvar en bolagsstyrelse har för bolagets riskkapital och hur exempelvis risk för urholkning av riskkapitalet ska hanteras gentemot ägaren – landstinget."

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 27 augusti 2003 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 10 september 2003.